
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                               

 «О назначении ответственного за реализацию профессионального минимума» 
 

Во исполнении письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-617/05, в соответствии с 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 04.04.2023 № 01-14/6505 и 

приказом Министерства образования и науки Самарской области от  21.04.2023 г. № 482-од 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Реализовать профиминимум в МБОУ «Школа № 39» г.о. Самара в соответствии с 

Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 г.; 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума заместителя 

директора по научно-методической работе Мусатову Анну Александровну; 

3. Ответственному за реализацию профминимума Мусатовой А.А.: 

 разработать и утвердить план (дорожную карту) профориентационной работы 

на 2023/2024 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации 

профминимума (базовый – 40 ч.) до 10.09.2023 г.; 

 обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и 

педагогов, задействованных в профминимуме – до 10.09.2023 г.; 

 обеспечить загрузку на платформу «Билет в будущее» списков новых 

участников проекта; 

 организовать у обучающихся 6-9 классов профориентационные уроки 1 раз в 

неделю еженедельно, в рекомендованный день недели (четверг); 

 провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 30.08.2023 г. 

4. Классным руководителям 6-9 классов провести информационно-просветительские 

мероприятия с обучающимися и их родителями (законными представителями) по 

вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить возможность участия 

родителей, обучающихся 6-9 классов во Всероссийском родительском собрании по 

профориентации в сентябре 2023 года; 

5. Ответственному за размещение информации на сайте опубликовать необходимую 

документацию по реализации профминимума на официальном сайте школы до 

01.09.2023 г.; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МБОУ Школа № 39 г. о. Самара                                                 ___________Маслянкин Н.А.  

 

  

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

 «Школа   № 39» 
городского округа Самара 

 

443020, г. Самара, 

ул. Садовая, д. 30 

тел. (8462) 332-40-26, 333-57-41 

 

П Р И К А З 

 

     _130-О_ от _01.08.2023__                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   по МБОУ Школа № 39 г. о. Самара 


